
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１２５号 

発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14 日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17 日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19 日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23 日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24 日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24 日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２９年３月２２日 樋脇地区コミだより 

 

 
 会員の皆様には、日頃より、樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別の

ご協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、樋脇地区コミュニティ協議会では、第１２回定期総会を下記のとおり、開催

することとなりました。 

１ 日時：平成２９年４月９日（日） 

受付 午前９時半～ 

開会 午前１０時～ 

２ 場所：樋脇公民館 会議室 

３ 協議：（１）平成２８年度事業経過報告 

     （２）平成２８年度収支決算報告（会計監査報告） 

     （３）平成２９年度事業計画（案） 

     （４）平成２９年度収支予算（案） 

     (５) 役員選出（案） 

     （６）その他 

※ 代議員の方は、全員参加となっております。やむをえず欠席される方は、委任状

を提出してくださるよう、よろしくお願いいたします。 

 ～緑化事業で花苗植えを実施しました～【地域振興部】 
塔之原三区公民館向かいの花壇に市の緑化事業に伴い、４種類の花苗４００ポット植え

る作業を行いました。耕すのが苦労されたようです。お疲れ様でした。５名参加。 

行いました。 

 



自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 ～樋脇中学校より～  

３月７日(火) 

に心を育むトイ 

レ磨きを２年生 

が実施しました。 

当初は戸惑って 

いる姿も見受け 

られましたが、 

次第にきれいになっていくうちに黙々と取

り組み、終わると達成感の笑顔が溢れてい

ました。この伝統を来年度以降も引き継い

でいきましょう。 

 

 ～樋脇小学校より～  

【きれいになって気持ちいい！～校外クリーン作戦～】 

３月３日（金）に学校周辺の清掃活動「校外クリ

ーン作戦」を行いました。学校周辺に落ちている空

き缶を拾ったり、落ち葉を片付けたり、友達と協力

して頑張りました。溝に溜まった泥や砂を掃除する

グループもありました。思ったよりたくさんの量の

ゴミが集まりました。 

きれいになった所を 

見て、とてもいい 

気持ちになった 

子どもたちでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の行事予定 
 

３月２６日(日) 支部総会１９：００～ 

   ３０日(木) 役員選考会１３：３０～ 

４月 ３日(月) 役員会１３：３０～ 

    ４日(火) 運営委員会１９：００～  

    ６日(木) 小学校・中学校入学式 

    ９日(日) 第１３回総会１０：００～（樋脇公民館） 

 今年度も多くの事業を実施してまいりました。会員の皆

様には、ご協力・ご支援をいただき、誠にありがとうござ

いました。来年度もよろしくお願いいたします。 

樋脇地区コミュニティ協議会 会長 永山 謙士 

 

 会員の皆様には、日頃より樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご協

力・ご支援を賜りありがとうございます。 

 平成２９年３月２６日（日）、各支部、下記の会場で支部総会を、一斉に開催いたしま

す。各係の方々は必ずご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 ●一区支部・・・塔之原一区多目的集会所 

 ●二区支部・・・塔之原二区公民館 

 ●三区支部・・・塔之原三区公民館 

 ●四区支部・・・塔之原四区コミュニティセンター 

 ●五区支部・・・塔之原五区公民館 


